МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТУМСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА N 46

ПРИКАЗ

27.09.2017 г.                                                                                                      №  197
О создании  первичной организации
 «Российское движение школьников»

в МОУ  Тумской СОШ №46

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение  школьников», во исполнение Приказа Управления образования от 02.12.2016 года №133 «О создании общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», в целях совершенствования и развития  воспитания подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения ученической конференции от 18 сентября 2017 года реорганизовать  школьную детскую общественную организацию «Родник»  и на ее базе создать первичную  организацию «Российское движение школьников» (далее - РДШ).

2.Назначить куратором РДШ  Мусатову Марию Михайловну, старшую вожатую

3. Создать структурные подразделения РДШ:

- «Волонтёрский  отряд «Открытые сердца» (руководитель  Егорова О.А., заместитель директора по ВР);

- «Патриотический клуб «Юный патриот»  (руководитель  Казакова Л.Н., социальный педагог);

-  «Пресс-центр»  (руководитель Егорова О.А., заместитель директора по ВР);

- «Школьный музей»  (руководитель  Мусатова М.М., старшая вожатая);
- «Отряд «Зеленые пионеры» (руководитель Юдакова Т.Н., учитель биологии)

4.Утвердить:

4.1.Положение о первичной  организации  «Российское движение школьников» в  МОУ  Тумской СОШ №46 (далее - РДШ)  (приложение N 1);

4.2. План работы РДШ на 2017-2018 учебный год (приложение N 2).

4.3.Кураторов направлений деятельности РДШ  в  составе:

- Казаковой Людмилы Николаевны, социального педагога  («Личностное развитие»);

- Егоровой Оксаны Александровны, заместителя директора по ВР  («Гражданская активность»);

- Тихонова Юрия Сергеевича, преподавателя  ОБЖ  («Военно-патриотическое направление»);

- Мусатовой Марии Михайловны, старшей вожатой  («Информационно -медийное  направление»)

5. Администрации  школы, педагогическому коллективу:

Обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичной  организации   «Российское движение школьников» в  МОУ  Тумской СОШ №46.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы                                  Н.А.Тарасова

С приказом ознакомлены: